
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 27.03.2020 № 249 

г.Чудово 
 
О временном ограничении  
движения транспорта 

 

 

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 8 ноября 2007 года 

№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Россий-

ской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», пунктом 5 части первой статьи 14 Федерального зако-

на от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администра-

ции Новгородской области от 11 марта 2012 года № 112 «Об утверждении По-

рядка осуществления временных ограничений или прекращения движения 

транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межму-

ниципального и местного значения», с целью обеспечения сохранности автомо-

бильных дорог (улиц) общего пользования, относящихся к муниципальной соб-

ственности в границах муниципального образования город Чудово, от разру-

шений, в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов 

автомобильных дорог в период весенней распутицы 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Ввести с 4 апреля до 4 мая 2020 года временное ограничение движения 

по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муници-

пального образования город Чудово и Чудовского муниципального района сле-

дующих тяжеловесных транспортных средств: 

с осевыми нагрузками свыше 5,0 тонн на автомобильных дорогах (участ-

ках автомобильных дорог) с асфальтобетонным покрытием; 

с осевыми нагрузками свыше 4,5 тонн на грунтовых автомобильных до-

рогах и дорогах с гравийным и (или) щебеночным покрытиями. 

2. Отделу благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта Админи-

страции Чудовского муниципального района определить и установить по                   

согласованию с территориальным подразделением Государственной инспек-

ции  безопасности  дорожного  движения  ОМВД России по Чудовскому району  
ло-3  
№ 259-п 

 



 2 

дислокацию временных дорожных знаков, ограничивающих допустимые весо-

вые параметры и нагрузки на ось тяжеловесных транспортных средств, обеспе-

чить их своевременную установку. 

3. Рекомендовать территориальному подразделению Государственной  

инспекции безопасности дорожного движения ОМВД России по Чудовскому 

району оказывать содействие отделу благоустройства, дорожного хозяйства и 

транспорта Администрации Чудовского муниципального района в обеспечении 

сохранности автомобильных дорог, дорожных сооружений и обеспечить кон-

троль за соблюдением Правил дорожного движения в соответствии с установ-

ленными требованиями. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы администрации Чудовского муниципального района 

Александрова А.А. 

5. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» разме-

стить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального               

района. 
 
 
 
Глава 
муниципального района Н.В. Хатунцев 


